
DECRET

Convocatòria del Ple ordinari núm. 5/2025
Exp. 1502601X

Relació de fets

Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les  
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats 
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprova el règim de  
sessions.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer.  Convocar la sessió ordinària núm. 5/2025, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia  29 de maig de 2025, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa 
hora, en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents  
punts:

ORDRE DEL DIA  

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió ordinària núm. 4/2025, de 29 d’abril de 2025 (Exp. 
1472780D).

Expediente 1472780D: Ple ordinari núm. 4/2025 (29/04/2025)

II. Part resolutiva

PUNT 2n Dictamen a la proposta d’informe municipal en relació amb la sol·licitud de la declaració 
d’interés comunitari, promogut por RESISER 2021 S.L., per a una activitat terciària d’àrea de 
pernoctació en transit d’autocaravanes en les parcel·les 20, 32 i 33 del polígon 7, del terme 
municipal de Benicarló (Exp. 1153913H).

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 2068 de 26/05/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 5/2025, a tenir lloc el 29 de maig de
2025 a les 19.00h" - SEGRA 882762

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AUX7 9PTU MTH3 XHJXAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

26
/5

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ac
cid

en
ta

l d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
M

ar
co

s 
M

ig
ue

l S
eg

ar
ra

 P
iñ

an
a

26
/5

/2
02

5

Pàg. 1 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1472780
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27929246&csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27929304&csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX


Expediente  1153913H:  SOLICITUD  INFORME  DIC  GVA  _3043970  PARA  REGULARIZAR 
ACTIVIDAD TERCIARIA PERNOCTA AUTOCARAVANAS solicitado por RESISER 2021, S.L. EN 
POLÍGONO  7  PARCELAS  20,  32  y  33  AIGUA  OLIVA.  RF  CT:12027A007000200000YQ, 
12027A007000320000YD y 12027A007000330000YX. SERVEI TERRITORIAL D'URBANISME 
DE CASTELLÓ

PUNT 3r Dictamen a la proposta d’aprovació de la composició de la Comissió de Festes Patronals i 
Nadal i Reis 2025-2026 i dades de celebració de les Festes Patronals 2025 (Exp. 1419498A).

Expediente 1419498A: Composició de la Comissió de Festes per a les Festes Patronals 2025 i  
Nadal i Reis 2025-2026 i dates de celebració de les Festes Patronals 2025

PUNT 4t Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 14, relació de factures núm. F/2025/14 (Exp. 1489104A). 

Expediente 1489104A: Reconocimiento extrajudicial nº 14     

PUNT 5é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 15, relació de factures núm. F/2025/15 (Exp. 1489109H).

Expediente 1489109H: Reconocimiento extrajudicial nº 15 

PUNT 6é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 16, relació de factures núm. F/2025/16 (Exp. 1489113N).

Expediente 1489113N: Reconocimiento extrajudicial nº 16 

PUNT 7é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 05/2025-OACSE, relació de factures F/2025/05. (Exp. 1485352P).

Expediente 1485352P: Reconocimiento extrajudicial número 05/2025

PUNT 8é Dictamen a la proposta d’aprovació definitiva del Reglament regulador de la prestació de 
serveis en la modalitat de teletreball per al personal al servei de l’Ajuntament de Benicarló  
(Exp. 1339321T).

Expediente 1339321T: Aprobación reglamento Teletrabajo

PUNT 9é Proposta de subscripció de Contracte Programa, entre la Vicepresidència i la Conselleria de 
Serveis  Socials,  Igualtat  i  Habitatge i  l'Ajuntament  de  Benicarló,  per  a  la  col·laboració  i 
coordinació interadministrativa i  financera en matèria de Serveis Socials per als exercicis 
2025-2028 (Exp. 1338012A).

Expediente 1338012A: Contracte-Programa 2025-2028 

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 10é Proposta d’acord formulada pels grups municipals PSPV-PSOE, Benigazlum Tot per Benicarló 
i Compromís, relativa a instar a la Conselleria d’Educació, Cultura, Universitats i Ocupació a 
retirar la revocació de la delegació conferida al municipi de Benicarló per a l’execució de les 
obres de construcció del centre educatiu IES Ramón Cid en el marc del Pla Edificant (Exp. 
1499738W).

Expediente 1499738W: Moció Edificant Ple Maig 2025

PUNT 11é Dació de compte de l’informe de la llei de morositat, corresponent al primer trimestre 2025 
(Exp. 1463496J).

Expediente 1463496J: Ley de Morosidad y PMP primer trimestre 2025

Resolución Nº 2068 de 26/05/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 5/2025, a tenir lloc el 29 de maig de
2025 a les 19.00h" - SEGRA 882762

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AUX7 9PTU MTH3 XHJXAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

26
/5

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ac
cid

en
ta

l d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
M

ar
co

s 
M

ig
ue

l S
eg

ar
ra

 P
iñ

an
a

26
/5

/2
02

5

Pàg. 2 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1463496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1499738
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1338012
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1339321
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1485352
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1489113
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1489109
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1489104
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1419498
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1419498
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153913
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153913
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153913
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27929246&csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27929304&csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX


PUNT 12é Dació de compte de l’informe de la llei de morositat, corresponent al primer  trimestre de  
2025 de l’OACSE (Exp. 1465564F).

Expediente 1465564F: LEY DE MOROSIDAD PRIMER TRIMESTRE 2025

PUNT 13é Relació de resums decrets de les resolucions d’Alcaldia i tinències d’Alcaldia delegades del  
núm. 1661, de 24 d’abril de 2025, al núm. 2060, de 23 de maig de 2025.

Expediente 1502601X: Ple ordinari núm. 5/2025 (29/05/2025)

PUNT 14é Dació de compte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local del 28 d’abril de 2025  al  
12 de maig de 2025.

Expediente 1502601X: Ple ordinari núm. 5/2025 (29/05/2025)

PUNT 15é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 16é Precs i preguntes.

Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tràmit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

L’oposició als actes de tràmit es podrà al·legar per les persones interessades per a la seua consideració 
en la resolució que posa fi al procediment.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta 
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde Del que n'he pres nota a l'efecte de donar-ne fe 
pública i transcriure-ho al llibre de resolucions.

El secretari accidental

(Firmat digitalment) (Firmat digitalment)

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 2068 de 26/05/2025 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 5/2025, a tenir lloc el 29 de maig de
2025 a les 19.00h" - SEGRA 882762

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AUX7 9PTU MTH3 XHJXAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

26
/5

/2
02

5

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

ac
cid

en
ta

l d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
M

ar
co

s 
M

ig
ue

l S
eg

ar
ra

 P
iñ

an
a

26
/5

/2
02

5

Pàg. 3 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1502601
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1502601
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1465564
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27929246&csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27929304&csv=HEAAAUX79PTUMTH3XHJX

		2025-05-26T14:56:38+0200
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEAAAUX79PTUMTH3XHJX
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




